
Updated Ballot Statement 
 
SUSTAINING EDUCATIONAL FUNDING ACT OF 2025 
 
Shall the measure supporting high quality education in local high 
schools by continuing advanced academic programs in math, 
science, engineering and art; attracting and retaining highly 
qualified teachers; preparing students for college and in-demand 
careers; and maintaining manageable class sizes, with Acalanes 
Union High School District levying a $130 parcel tax for eight 
years, with senior exemptions, annual inflation adjustments, 
independent oversight, providing $4,500,000 annually in local 
school funding that cannot be taken by the State, be adopted? 
 
 



















C. Exemptions

Pursuant to any procedures adopted by the District, an exemption from
payment of the qualified special tax may be granted on any parcel owned by one 
or more persons who is/are: 

1. An individual who will attain 65 years of age prior to July 1 of the
tax year, owns a beneficial interest in the parcel, and occupies that
parcel ("Senior Citizen Exemption");

2. Receiving Supplemental Security Income for a disability, regardless
of age, and occupies said parcel ("SSI Exemption"); or

3. Receiving Social Security Disability Insurance benefits, regardless
of age, whose yearly income does not exceed 250 percent of the
2012 federal poverty guidelines issued by the United States
Department of Health and Human Services, and occupies said
parcel ("SSDI Exemption").

Exemptions may be granted based on a one-time application and exemptions 
granted under prior qualified special taxes levied by the District will not require 
re-approval, subject to the District's right to verify a property owner's continuing 
qualification for exemption. 

D. Claims / Exemption Procedures

With respect to all general property tax matters within its jurisdiction, the
County Tax Collector or other appropriate County tax official shall make all final 
determinations of tax exemption or relief for any reason, and that decision shall 
be final and 
binding. With respect to matters specific to the levy of the qualified special tax 
including the Senior Citizen Exemption, the SSI Exemption, SSDI Exemption, the 
application of the definition of "Parcel of Taxable Real Property" to any parcel(s), 
the legality or validity of the qualified special tax, or any other disputed matter 
specific to the application of the qualified special tax, the decisions of the District 
shall be final and binding. The procedures described herein, and any additional 
procedures established by the Board shall be the exclusive claims procedure for 
claimants seeking an exemption, refund, reduction, or re-computation of the 
qualified special tax. Whether any particular claim is to be resolved by the 
District or by the County shall be determined by the District, in coordination with 
the County as necessary. 

E. Appropriations Limit

Pursuant to California Constitution Article XIIIB and applicable laws, the
appropriations limit for the District will be adjusted periodically by the aggregate 
sum collected by levy of this qualified special tax. 
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